

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Ogłoszenia przyjmują we Lwowie... Admistracji „Dziennika Polskiego“... Kalendarz humorystyczny „SMIGUSA“

Przedpłata wynosi we Lwowie: Kwartalnie 4 zł... Miesięcznie 1 zł 50 ct... Numer „Dziennika Polskiego“ kosztuje 6 ct.

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty... „BLUSZCZ“

Kalendarz humorystyczny „SMIGUSA“

Katastrofa pod Ladysmith.

Lwów 3 listopada. Mgły tajemnicze, tak długo zasłaniające prawdziwy stan rzeczy w południowej Afryce...

wicie niczego goręcej nie pragnie, jak rychłego zakończenia tej tak bezmyślnie i swawolnie rozpoczętej kampanji...

Równocześnie w Anglii — w tej Anglii, gdzie pojęcie *gloire*'y nie zaślania i nie ogłupia...

Być może, iż teraz nadeszła chwila, sposobna ku temu, aby mocarstwa europejskie — jak to się u gminu mówi — parę ze siebie puściły...

Demonstracje przeciwżydowskie.

Kilka dni temu zamieściliśmy w piśmie naszym artykuł o charakterze i znaczeniu ruchów antyżydowskich w Morawji i zaznaczyliśmy...

— Hlasy z Hané odpowiada na jeremiady pisma *Deutsche Stimmen*, które wylęgają lzy nad faktem, że gniew ludu zwraca się zawsze niesłusznie przeciw żydom...

żywy udział w każdej sprawie, za pomocą której można nas ucieszyć i krzywdzić. Żydzi czy w miastach o ludności mieszanej, czy w miastach zupełnie czeskich...

Tylko żydom przypisać należy, że Wyszków, Litowel, Hranica, Hodonin, Brzesława, Morawska Ostrawa itd. dostały niemieckich reprezentantów...

U Czechów.

II. Czesi, jako naród ucywilizowany, wiedzą, co znaczy taka znajomość wzajemna, jak ona czyni społeczeństwo solidarnym...

Interesującym jest i to, że każdy Czech wie coś o wszystkich swoich sławnych ludziach, a zna już conajmniej swoich przywódców politycznych...

Takie „besedy“, swane także „Narodnimi domami“ mają Chorwaci, Serbowie, Słowacy i Słowaki...

Jednym z najważniejszych zadań „Domu Narodnego“ jest także i to, że daje przytułek towarzystwom czeskim. Do każdego towarzystwa należy inteligencja...

Na zabawach i uroczystościach narodowych czeskich inna też znacznie duch panuje, aniżeli na naszych. Dziwić się można temu, że np. Czeski przychodzi do nie prawie zawsze w strojach ludowych...

wych, jak oni mówią: w „krojach narodnich“. Tłumaczono to tak. Zabaw urządzają Czesi dużo, bo chcą, aby młodzież bawiła na wszystkich zabawach...

Wprowadzenie córki w świat ma mu ułatwić towarzystwo. Towarzystwo tu świadomie przejmując rolę ojca...

Wykształcona młoda Czeszka strój ten w tem lub owem poprawi i urupelni, ale zgodnie z dobrem barw i krojem tego stroju i idzie w nim na zabawę...

Taka zabawa czeska ze strojami ludowymi, w których tańce idą ramię i ramię z muzyką i tańcami, posiada w wysokim stopniu urok swojskości i toczności nad balami...

Taki drobny na pozór szczegół, jak strój ludowy na zabawach, ileż za sobą pociąga następstw dodatnich! Ważnem jest i to, że stroju nie zmienia Czeszka na każdą zabawę...

Wszystkie pisma obiegła wieść, iż Rosja miała uzyskać od Hiszpanji odstąpienie portu w Ceucie. Jeżeli wieść ta okaże się prawdziwą, to świadczy ona o nadzwyczajnym sprycie Rosji...

Nowe niebezpieczeństwo dla Europy.

Leż, gdyby nawet nie chodziło tu o Turcję i Stambul, to Ceuta w rękach rosyjskich grozi wielkiem niebezpieczeństwem dla pokoju europejskiego...

Dość przypomnieć sobie, gdzie ona leży. Jest to przeczaj wielki port, strzeżony przez warownię, położony tuż naprzeciw Gibraltaru w miejscu, w którym cieśnina ma tylko 23 kilometrów szerokości...

PAMIĘTNIK MUNIA przepisal M. BAŁUCKI. Te, co usłyszałem o Mimi od Dyzy, utwierdziło mnie jeszcze więcej w postanowieniu usunąć ją jak najprędzej z Fifijski...

u Niemców — już od pół roku nie nie grywa, chyba czasem jaką wiedząc lub czarny charakter. Naiwność prosię pana na scenie jeszcze tylko w starych sztukach znaleźć można.

prosi ładnie panów recenzentów o przychylną wzmiankę o tej debiucie. — Niech do nich — rzekł — ładnie oczko zrobi, powie kilka grzecznych słówek...

zrozumienia rzeczy wali, czy potrzeba, czy nie potrzeba w lapy, jak z pistoletu i wywołuje publiczności syki i oznaki niezadowolnienia...

dzo byłoby na ręce, gdyby Rosja ze swą flotą usadziła się u samego wejścia do morza Śródziemnego. Grozi więc pożar Europy, a jeśli wybuchnie nie powstrzymają go uchwały i rezolucje konferencji pokojowej.

Listy z kraju.

Żydaków 29 października. (Stosunki w zakładzie drochowskim). Nad wyraz smutne stosunki panują w zakładzie fundacji hr. Skarbka w Drohowyżu...

Od marca b.r. nie udziela się w szkole 6-klasowej męskiej w klasie V i VI. nauki języka niemieckiego, geografji, historii, śpiewu; muzyki uciano...

W szkole 6-klasowej męskiej (o sześciu klasach) jest dwóch nauczycieli starszych i jeden młodszy. Do tego došlo, że w bieżącym roku szkolnym powiększono udział nauki w klasie V. dozory, nie posiadającemu żadnej do tego kwalifikacji...

Względnie nie można było wyobrazić, jak może tak hojnie wyposażony zakład, szkoła zaopatrzona znakomicie we wszystkie przybory naukowe, a ciesząca się frekwencją regularną, jak żąda w kraju...

Proces na tle „mafji“.

Dnia 7 listopada rozpocznie się przed trybunałem sędziów przysięgłych w Medjolinie senacyjny proces o morderstwo, którego powodem było, jak się zdaje, straszna i sławiona sycylijska „mafja“.

Morderstwo spełnione zostało jeszcze w początkiem roku 1890. Ofiarą jego padł jeden z bardzo znanych podówczas arystokratów i właścicieli dóbr ziemskich w Sycylii, Emanuel baron Nutarbartolo...

W dzień przedstawienia reżyser był tyle łaskaw, że sam się postawił w roli Fifijskiego studenta. Załowaliśmy razem z Fifijską, że nie jest aktorem, bo w tej roli byłby niewornie lepszy od reżysera, który wprowadził grał doskonale...

(Ciąg dalszy następuje).





ZE ŚWIATA.

Wesołe ślepców. Jedno z najciekawszych waleś odbyło się niedawno w Ameryce w Cleveland, w domu Grzegorz W. de Wheesa...

75.000 guldenów za obraz. Podczas licytacji galerii obrazów Schuberta, zakupił Berlin do zbiorów swej narodowej galerii sławnego obrazu Rubensa...

Prawdziwy fenomen. Przed paru dniami głuchoniemi od urodzenia i ciemna ślepowizna zdała egzamin wstępny do „Radcliffe College“ w Nowym Jorku...

Piękny wierzehłowa damski i letni, kasztan, bez odznak, miary 170 cm. zupełnie zwierzony, który jest własnością oficera...

UCZEN potrzebny zarządcy 1022 do handlu galateryjnego 1-4 GÓRSKI i SZYDŁOWSKI

W Brzuchowicach pod Lwowem. Zakład wodoliczniczy wraz z pensjonatem całą ziemię otwartą. Miejsce owadów ze wszelkich mrozów...

65 ct. pół kilo KAWY niemieckiej dobrej do nabywania w handlu Leonarda Sołckiego w Lwowie...

Majątki niemieckie większe i mniejsze, korzystnie do sprzedania i wydzierżawienia. Wiadomości udzieli Szeligowski, Lwów Jagiellońska 17.

Rydzę kiszone baryleczki 5 kg. franco wysyła za 2 zł. Juljan Markowski Uście raskie. 1010

cała dać jeszcze ruble, tylko zabrała, aby przy karotowaniu „złego ducha“ była koniecznie obecna. Najbliższe tedy noży wyrusza orszak do lasu...

Złapał kozak Tatarzyna... Do pewnej staruszki, właścicielki domu, skapej ogromnie niewiasty w Petersburgu, przyszło dwóch młodych ludzi...

Parasol-obrzym przyczyną bankrutstwa. Fabrykantka parasolów, nzwiszczona Peczha-Givenne, postanowiła zbudować obrzymi parasol...

jej do poznania, że zarząd nie będzie jej robił trudności w ustawieniu parasola, ale trzeba rzecz tę poprzeć przez ministra spraw wewnętrznych...

Ważne dla Pań! Tyłko za 10 zł. wyuczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją, w szkole kroju EUGENII WECKEROWNEJ...

TYLKO 16 W RESTAURACJI NAFTULY TOEPFERA ulica Trybunalska 112, dom własny, można dostać noclegiem o godzinie 8 rano...

WINO własnego chowu łagodne, dobrze wyleżane dostarcza od 50 litrów w wyż. białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct.

JAN JARZYNA jubiler i złotnik we Lwowie, plac Marjański 1-2 poleca 5 swój bogaty zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich...

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI...

ARCO Najdrowszy klimat. Uzdrowiska w Tyrolu położonych w pobliżu jez. Ora Garda. Sezon od 15 września do 15 maja.

Czekolada SUCHARDA Cacao Wszędzie do nabycia.

Tragedja miłosna. W tych dniach miała miejsce w mieście Upsala straszna tragedia na tle miłosnem, której ofiarą padło dwoje ludzi...

Radosny wypadek. Znajomy: — Nu, Jankielku, gdzie ty idziesz tak rano? — Jankiel: do wujka Morycy...

Do robot piłęckowych Drzewo jaworowe, gruszkowe, brzoza, hebanowe, srebna olsza. Oprawy do piłęcek drewniane i stalowe...

Do robot piłęckowych Aparatura do wypalania rysunków na drzewie Styfty platynowe Wyroby z drzewa do wypalania...

Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10. poleca najlepsze gatunki KAWY o smaku czystym i aromatycznym.

Linia Holandja-Ameryka Kurs jarowów raz do dwa razy w tygodniu 1401 1-2 z Rotterdamu do Nowego Jorku...

Preblauska szczawa najczystsza alkalozna naturalna szczawa alpejska. O znakomitem działaniu w chronicznych katarach...

Ważne dla Pań! Tyłko za 10 zł. wyuczyć się można kroju francuskiego pod gwarancją, w szkole kroju EUGENII WECKEROWNEJ...

Lwowska Filja Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu ulica Jagiellońska 1.3 (dawny lokal Banku kredytowego)

Oddział zastawniczy Lwowskiej Filji Banku Galic. dla handlu i przemysłu udziela pożyczki na wszelkie kosztowności...

LWOWSKI AKCYJNY Zakład zastawniczy przy ulicy Karola Ludwika 1.3 I. piętro (gmach Towarzystwa kredytowego ziemskiego)

Pracownia robót tapicersko-dekoracyjnych JAN TKACZ i SYN pod firmą polcającą

WIELKI MAGAZYN Fabryki filcowych i słomkowych kapeluszy LADSTÄTTERA i Synów c. k. nadwornego dostawcy

Dra. med. Lahmanna spódnice ubranie Prażdziwe tyłki z tym znakem...

Dla Zarządów Dobr!! Oliwę do maszyn Oliwarki do maszyn Pasy skórzane do maszyn...

MASZYN DO PRANIA bielizny, magle, najlepsze dostarcza odznaczona 28 medalami fabryka maszyn do prania WENDELIN PIETSCH, w Rehobenbergu...

Skład i Pracownia Futer BRACI LUBELSKICH przy ulicy Wałowej 1.3 we Lwowie Polecamy na sezon zimowy swój świetny asortyment futer...

Zarząd ogrodu Salkowice p. Krukienice. Piękne, silne dwuletnie róże sztamowe 1055 1-4 po 50 ct. sztuka do nabycia

Kit Plüss-Staufera najlepsze do kitowania złamanych przedmiotów, po 20 i 30 ct. we Lwowie: T. Okornicki, ul. Halicka 4; Leszek Cukier, drogerja; Mikolajch i Sp., Kopernicka 1; Karol Christianski, plac Marjański; w Brzozowie: Leob Veuman, handel; w Bredasch: Juljus Landau, drogerja.

Skład u: JANA RIEDLA, F. S. BARDANZA, ANTONIEGO GUDIENSA WE LWOWIE.

Redaktor: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański. Właściciele i wydawcy: Dr. K. Ostaszewski-Barański, A. Milecki i Sp. Z drukarni M. Schmitta i Sp. pod zarządem St. Pietrowskiego.